1 / 4

证券代码：300014               证券简称：亿纬锂能               公告编号：2023-102

惠州亿纬锂能股份有限公司

关于与 ABS 签订 13.389GWh 供货协议的公告

特别提示：

 本协议为双方达成的合作框架协议，具体的供应数量、供应时间以另行签署的

采购订单为准，尚具有不确定性；

 本协议的签订对公司本年度及未来各会计年度财务状况的具体影响存在不确

定性；

 最近三年披露的框架协议的情况详见公告中的“五、重大风险提示”。

敬请广大投资者注意投资风险。

一、协议签订情况

2023年6月15日，惠州亿纬锂能股份有限公司（以下简称“公司”）与American Battery

Solutions（以下简称“ABS”）签订《MASTER PURCHASE AGREEMENT》（主采购

协议，以下简称“本协议”），公司根据约定预计向ABS生产和交付13.389GWh方形

磷酸铁锂电池。

本协议无需提交公司董事会、股东大会审议。后续双方若有正式合作协议签署，

公司届时将根据相关事项后续进展情况及时履行相应审批程序和信息披露义务。

二、合作对方的基本情况

American Battery Solutions，一家在美国注册成立的公司，电动汽车和工商业(C&I)

电池储能解决方案提供商，与公司不存在关联关系。

三、本协议的主要内容

1、ABS或其指定的订购方将不时向公司提交产品的书面采购订单，公司同意根据

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 4

本协议所附或采购订单中包含的规范和要求提供产品，ABS也同意购买产品。

2、协议期限内产品的某些定价信息在本协议中规定，产品的最终定价应在各采购

订单中规定。

3、ABS应定期向公司提供采购预测数量，本协议附件中的预测数量为13.389GWh。

此类预测用于生产计划目的，并应与ABS的采购订单一致。双方可在真诚讨论和协商

的基础上，共同同意调整该预测。

4、本协议自文首载明之日（2023年6月15日）起生效。

四、对公司的影响

1、本协议的签订，是对公司储能电池产品性能和供货资格的认可，有利于双方建

立长期稳定的合作关系，充分发挥各自的资源和优势，释放可持续能源存储解决方案

的更大潜力，并持续巩固和提升公司在储能市场的影响力、综合竞争力和国际化水平，

是公司完善全球化产业布局的重要举措，符合公司的发展战略规划和全体股东的利益。

2、本协议的履行对公司的业务独立性不产生影响，对公司未来发展带来积极影响，

对公司本年度财务状况影响尚不确定，如本协议对公司本年业绩产生重大影响，公司

将按照相关规定及时履行信息披露义务。

五、重大风险提示

1、风险提示

本协议为双方达成的合作框架协议，具体的供应数量、供应时间以另行签署的采

购订单为准，尚具有不确定性。后续双方若有正式合作协议签署，公司届时将根据相

关事项后续进展情况及时履行相应审批程序和信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

2、最近三年披露的战略合作协议进展情况

序号 名称 披露日期 进展情况

1
公司与StoreDot Ltd.签订《电动汽车战略合作框架

协议》
2021年4月30日 正在履行中

2 公司与荆门高新区管委会签订《战略投资协议》 2021年6月10日 协议终止，后续执行公司2021

年11月与荆门市人民政府签订

的《战略投资协议》约定内容
3 公司与荆门高新区管委会签订《战略投资协议》 2021年8月4日

 3 / 4

4
公司与格林美签署《10,000吨回收镍产品定向循环

合作备忘录》
2021年8月9日 正在履行中

5
公司与成都管委会签署《亿纬锂能50GWh动力储

能电池项目战略合作框架协议》
2021年10月28日 正在履行中

6 公司与荆门市人民政府签订《战略投资协议》 2021年11月4日 正在履行中

7 公司与蓝晓科技签订《战略合作协议》 2022年1月11日 正在履行中

8 公司与惠州市人民政府签订《战略合作框架协议》 2022年2月7日 正在履行中

9
公司与玉溪市人民政府、恩捷股份、华友控股、云

天化签订《新能源电池全产业链项目合作协议》
2022年2月16日 正在履行中

10 公司与匈牙利Debrecen政府的子公司签订意向书 2022年3月29日 正在履行中

11 亿纬动力与大运汽车签订《战略合作协议》 2022年9月20日 正在履行中

12 公司拟与王明悦、瑞福锂业签订《供应链合作协议》 2022年10月28日

鉴于《关于拟收购瑞福锂业20%

股权的议案》未经过公司股东大

会审议通过，该协议不签订及履

行。

13 公司与思摩尔国际签订《采购框架协议》 2022年11月4日 正在履行中

14
亿纬马来西亚与PKL签订《MEMORANDUM OF

UNDERSTANDING》
2023年5月12日 正在履行中

15 亿纬动力与Powin签订10GWh供货协议 2023年6月14日 正在履行中

3、公司于2023年2月17日披露了《关于第三期限制性股票激励计划第一个归属期

归属结果暨股份上市提示性公告》（公告编号：2023-032），公司办理了第三期限制

性股票激励计划第一个归属期归属股份的登记工作，公司高级管理人员桑田先生、陈

卓瑛先生、实际控制人子女刘怡青女士分别归属限制性股票7,550股、2,750股、5,000

股，上市流通日为2023年2月20日。除前述持股变动情况外，本协议签订前三个月内，

公司不存在控股股东、实际控制人及其他董监高持股变动情况；未来三个月内，公司

不存在控股股东、实际控制人、董监高所持限售股份即将解除限售情况。

公司于2023年1月10日披露了《关于公司董事、高级管理人员减持股份计划期限届

满未减持股份及后续减持股份计划的预披露公告》（公告编号：2023-001），公司董

事及高级管理人员刘建华先生持有公司股份19,575,893股，计划自本减持计划披露之日

 4 / 4

起6个月内以大宗交易方式，或者自本减持计划披露之日起15个交易日后的6个月内以

集中竞价方式减持公司股份合计不超过2,000,000股。截至本公告日，公司未收到控股

股东、实际控制人和其他董监高拟在未来三个月内减持公司股份的通知。

六、备查文件

1、公司与ABS签订的《MASTER PURCHASE AGREEMENT》。

特此公告。

               惠州亿纬锂能股份有限公司董事会

2023 年 6 月 15 日

	关于与ABS签订13.389GWh供货协议的公告
	一、协议签订情况
	二、合作对方的基本情况
	三、本协议的主要内容
	四、对公司的影响
	五、重大风险提示
	六、备查文件